ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2021  № 169/1
О внесении изменений в постановление администрации

Трубникоборского сельского поселения Тосненского

 района Ленинградской области от 13.08.2020 № 64/1

 «О мерах по реализации постановления Правительства

 Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах

 по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области

и признании утратившим силу отдельных постановлений

Правительства Ленинградской области».

  В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 13.08.2020 № 1458-па «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.08.2020 № 64/1«О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах

 по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Трубникоборского сельского поселения от 02.10.2020  № 77/1; от 10.11.2020  № 96/1; от 16.11.2020  № 97/1; от 14.12.2020 № 114/1; от 18.01.2021 № 7/1; от 19.02.2021 № 28/1; от 25.06.2021 № 101/1, от 14.07.2021 № 114/1, от 23.07.2021 № 120/1, от 19.10.2021 № 163/1)  следующие изменения, изложив его в следующей редакции:
1.1. В пункте 1.9:
1.1.1. Абзац десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Неработающим гражданам в возрасте 65 лет и старше соблюдать режим самоизоляции, за исключением граждан, имеющих документы, подтверждающие прохождение полного курса вакцинации или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев.
Организациям и индивидуальным предпринимателям рекомендовать обеспечить перевод на дистанционный режим работы работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам) в возрасте 65 лет и старше, а также граждан, страдающих хроническими заболеваниями, указанными в приложении 3 к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 13.08.2020 № 1458-па, за исключением работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам), имеющих документы, подтверждающие прохождение полного курса вакцинации или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев.
1.1.2. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Запрещается посещение несовершеннолетними гражданами в возрасте до 16 лет торговых и торгово-развлекательных центров без сопровождения взрослых».

1.1.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Подтверждением наличия у посетителей указанных документов является их предъявление на входе вместе с документом, удостоверяющем личность, для обеспечения возможности идентификации»
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Трубникоборского сельского поселения на официальном сайте Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (http://trubnikovboradm.ru).

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                       С. А. Шейдаев